Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Д У М А
городского поселения
Мишелевского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack] От   21.11.2014			                                                                                  №  83
                                                               р. п. Мишелевка

О  налоге на имущество физических лиц в 2015 году

В соответствии со ст.ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 02.12.2013г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 04.10.2014г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава Мишелевского муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского муниципального образования,
Р Е Ш И Л А:
1. Установить на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования налог на имущество физических лиц.
1.  Объектом налогообложения признается в соответствии со ст. 401 Налогового кодекса Российской Федерации.
1. Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	До 300 000 рублей  (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей  до 500 000 рублей  (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	0,31

1. Налог уплачивается в порядке и сроки, установленные ст. 409 Налогового кодекса Российской Федерации.
1. Льготы для граждан, имеющих в собственности имущество,  являющееся объектом  налогообложения  на  территории городского   поселения Мишелевского муниципального образования, установленные  статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
1. Опубликовать данное решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
1. Со дня вступления в силу настоящего решения Думы, признать утратившим силу решение Думы от 12.11.2013 № 47 «О налоге на имущество физических лиц в 2014 году».

Глава городского
поселения Мишелевского
муниципального образования                                                     А.Н. Рахвалов

Председатель Думы городского
поселения Мишелевского
муниципального образования 						Е.В.Евтеев

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

городского поселения

Мишелевского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От

21.11.2014

№

83

р.

п. Мишелевка

О  налоге на

имущество физических лиц в 2015

году

В соответствии со ст.ст.

12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации,

Ф

едеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом

Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003

-

1 «О налогах на им

ущество

физических лиц»,

Федеральным законом

от 02.12.2013г. № 334

-

ФЗ «О внесении

изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и статью 5

Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,

Федеральным законом от 04.10.

2014г. № 284

-

ФЗ «О внесении изменений в статьи 12

и 85 части первой и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и

признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на

имущество физических лиц»,

руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава

Мишелевского

муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского

муниципального образования,

Р

Е

Ш

И

Л

А:

1.

Установить на территории городского поселения Мишелевского

муниципального образования налог на имущество физических лиц.

2.

Объектом

налогообложения

признается в соответствии со ст. 401

Налогового

кодекса Российской Федерации.

3.

Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения,

умноженной на

коэффициент

-

дефлятор (с учетом

доли налогоплательщика в праве общей

собственности на каждый из таких объектов)

:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения

, умноженная на коэффициент

-

дефлятор

(с учетом доли

налогоплательщика в праве общей

собственности на каждый из т

аких объектов

)

Ставка налога, %

До 300

000

рублей  (включительно)

0,1

Свыше 300

000 рублей  до 500

000 рублей

(включительно)

0,3

Российская Федерация   Иркутская область   Усольское районное муниципальное образование   Д У М А   городского поселения   Мишелевского муниципального образования     Р Е Ш Е Н И Е     От    21.11.2014                                                                                           №   83                                                                    р.   п. Мишелевка         О  налоге на   имущество физических лиц в 2015   году     В соответствии со ст.ст.  12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации,  Ф едеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ   «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003 - 1 «О налогах на им ущество  физических лиц»,   Федеральным законом   от 02.12.2013г. № 334 - ФЗ «О внесении  изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и статью 5  Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Федеральным законом от 04.10. 2014г. № 284 - ФЗ «О внесении изменений в статьи 12  и 85 части первой и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и  признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на  имущество физических лиц»,  руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава  Мишелевского  муниципального образования, Дума городского поселения Мишелевского  муниципального образования,    Р   Е   Ш   И   Л   А:   1.   Установить на территории городского поселения Мишелевского  муниципального образования налог на имущество физических лиц.   2.     Объектом   налогообложения   признается в соответствии со ст. 401   Налогового  кодекса Российской Федерации.     3.   Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости объектов налогообложения,   умноженной на  коэффициент - дефлятор (с учетом  доли налогоплательщика в праве общей  собственности на каждый из таких объектов) :

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов  налогообложения , умноженная на коэффициент - дефлятор  (с учетом доли   налогоплательщика в праве общей  собственности на каждый из т аких объектов )  Ставка налога, %

До 300   000   рублей  (включительно)  0,1

Свыше 300   000 рублей  до 500   000 рублей   (включительно)  0,3